

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 9 | бюро Инженер-тестировщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10 | Инженер-программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 11А | Инженер-программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12А (11А) | Инженер-программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13 | Инженер по сертификации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14 | Техник-программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел разработки программного обеспечения | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 15А | Инженер-программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 16А (15А) | Инженер-программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17А (15А) | Инженер-программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18А (15А) | Инженер-программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19А (15А) | Инженер-программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20А (15А) | Инженер-программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21 | Ведущий инженер-программист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22 | Инженер-тестировщик РЭАиП | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Производство счетчиков газа | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 23 | Инженер-испытатель | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24 | Техник-электроник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25 | Инженер-электроник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 26 | Начальник производства счетчиков газа | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Производство | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 27 | Электрик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28 | Комплектовщик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 29 | Начальник производства | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30 | Уборщик производственных и служебных помещений | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел главного механика | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 31 | Главный механик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 32 | Механик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 33 | Слесарь-ремонтник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел продаж и продвижения | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 34 | Начальник отдела продаж и продвижения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 35 | Менеджер по продажам и продвижению | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 36 | Ведущий инженер по марке- | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 37 | Инженер по маркетингу | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 38 | Менеджер по продажам и продвижению | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 39 | Отдел снабжения Инженер | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Бухгалтерия | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 40 | Заместитель главного бухгалтера | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 41 | Экономист по финансовой работе | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 42 | Экономист | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Бюро правового обеспечения и управления персоналом | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 43 | Начальник бюро правового обеспечения и управления персоналом | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Служба охраны труда | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 44 | Руководитель службы охраны труда | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 45 | Специалист по охране труда | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 25.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор _____ (подпись) _____ (должность) Е.А. Погатов (Ф.И.О.) 21.01.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник производства _____ (подпись) _____ (должность) Д.В. Жилкин (Ф.И.О.) 21.01.2019 (дата)

Начальник конструкторского бюро _____ (подпись) _____ (должность) В.А. Мурашов (Ф.И.О.) 21.01.2019 (дата)

Начальник бюро правового обеспечения и управления персоналом _____ (подпись) _____ (должность) Т.Ю. Серухина (Ф.И.О.) 21.01.2019 (дата)

Руководитель службы охраны труда _____ (подпись) _____ (должность) В.И. Увакина (Ф.И.О.) 21.01.2019 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ (подпись) _____ (должность) А.Ю. Смирнов (Ф.И.О.) 25.12.2018 (дата)

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|
| 49 | Менеджер по персоналу | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Бюро планирования и экономического анализа | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 50 | Ведущий экономист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 51 | Начальник планирования и экономического анализа | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Финансово-экономическое бюро | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 52 | Начальник финансово-экономического бюро | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Механический участок | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 53 | Токарь | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел главного механика | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 54 | Слесарь-сантехник | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 55 | Инженер-энергетик | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Конструкторское бюро интеллектуальных систем учета | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 56 | Начальник конструкторского бюро интеллектуальных систем учета | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 57 | Ведущий инженер проекта | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 58А | Инженер-конструктор 2 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 59А (58А) | Инженер-конструктор 2 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 60А | Инженер-конструктор 3 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 61А (60А) | Инженер-конструктор 3 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 62 | Инженер-технолог 2 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Конструкторское бюро микропроцессорных устройств | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 63А | Инженер-программист 2 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 64А (63А) | Инженер-программист 2 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 65 | Инженер-программист 3 категории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Бюро автоматизации технологических процессов | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 66 | Начальник бюро автоматизации технологических процессов | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 67 | Инженер-разработчик измерительных систем | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 68А | Инженер-программист 3 кате- гории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 69А (68А) | Инженер-программист 3 кате- гории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 70 | Конструкторское бюро ин- формационного анализа и диспетчеризации Начальник конструкторского бюро информационного анали- за и диспетчеризации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 71А | Ведущий инженер проекта | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 72А (71А) | Ведущий инженер проекта | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 73А | Инженер-программист 3 кате- гории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 74А (73А) | Инженер-программист 3 кате- гории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 75А (73А) | Инженер-программист 3 кате- гории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 76А (73А) | Инженер-программист 3 кате- гории | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 77 | Производство счетчиков газа Начальник лаборатории повер- ки | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 78 | Инженер-электроник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 79 | Бригадир | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 80А | Слесарь-сборщик РЭАиП | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 81А (80А) | Слесарь-сборщик РЭАиП | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 82А (80А) | Слесарь-сборщик РЭАиП | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 83 | Отдел продаж и продвиже- ния Ведущий менеджер по прода- жам | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 84 | Бюро метрологии Главный метролог | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 85 | Производство электронных блоков Инженер-электроник | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 86 | Ведущий инженер (производ- ства электронных блоков) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 87А | Слесарь-сборщик РЭАиП | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 88А (87А) | Слесарь-сборщик РЭАиП | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 89А | Слесарь-сборщик РЭАиП | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-----|--|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 97 | Уборщик производственных и служебных помещений | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | | |
| 98 | Бригадир | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 99 | Водитель автомобиля | 2 | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 100 | Центральный склад | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| 101 | Заведующий складом | 2 | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Экспедитор | 2 | - | - | 2 | 2 | 2 | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Бюро сервисных центров | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 102 | Начальник бюро сервисных центров | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | |
| | Бюро цифровых информационных систем | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 103 | Начальник бюро цифровых информационных систем | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 15.02.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор (должность)  Потاپов Е.А. (Ф.И.О.) 09.03.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник производства электронных

блоков (должность)  Жалкин Д.В. (Ф.И.О.) 09.03.2021 (дата)

Начальник производства счетчиков газа

(должность)  Алексин Е.В. (Ф.И.О.) 09.03.2021 (дата)

Начальник конструкторского бюро ин-

формационных систем (должность)  Клунин А.М. (Ф.И.О.) 09.03.2021 (дата)

формационного анализа и диспетчери-

защиты
(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Главный механик
(должность)

(подпись)

Мельников Н.Н.
(Ф.И.О.)

02.03.2021
(дата)

Начальник административно-правового
отдела
(должность)

(подпись)

Серухина Т.Ю.
(Ф.И.О.)

09.03.2021
(дата)

Руководитель службы охраны труда
(должность)

(подпись)

Увакина В.И.
(Ф.И.О.)

09.03.2021
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5021

Швецов А.М.
(Ф.И.О.)

15.02.2021
(дата)

(№ в реестре экспертов)